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Orientering om beslutning om afbureaukratisering af lokalt 
miljøarbejde på Teknik- og Miljøudvalgets møde 25. april 2016  
 
Kære lokaludvalgsformænd 
 
Mindst en gang om året drøfter vi den afrapportering af det lokale 
miljøarbejde, som Teknik- og Miljøforvaltningen laver til Økonomiudvalget 
og Teknik- og Miljøudvalget. Flere af jer har mere end en gang nævnt, at I 
finder den overflødig og har godt styr på det lokale miljøarbejde.  
 
Det har vi lyttet til i Teknik- og Miljøforvaltningen og har derfor meldt 
afrapporteringen af det lokale miljøarbejde ind i en pulje af effektiviseringer, 
som skal træde i kraft fra 2017.  
 
Jeres afrapporteringer siden 2012 har vist, at I udfører opgaven med at støtte 
og udvikle det lokale miljøarbejde tilfredsstillende og samlet set anvender I 
flere midler, end I er forpligtigede til, på det lokale miljøarbejde. 
 
Teknik- og Miljøudvalget har på sit møde 25. april 2016 tiltrådt 
forvaltningens forslag, og afsnittet om afrapportering vil som konsekvens 
heraf blive taget ud af miljøopgaven i ”Revideret Kommissorium for 
Lokaludvalg”. Beslutningen skal endelig tiltrædes af 
Borgerrepræsentationen, som forventeligt 1. behandler Budget 2017 på deres 
møde den 1. september 2016. 
 
Effektiviseringstiltaget betyder også, at forvaltningen ikke længere afholder 
det årlige inspirationsmøde, udarbejder årlige oversigter over kommunale 
initiativer på miljøområdet med relevans for lokaludvalgene samt deltager i 
netværksmøderne for de miljøfaglige medarbejdere i lokaludvalgene og 
miljøpunkterne. 
 
Tiltrædes beslutningen endeligt vil Teknik- og Miljøforvaltningen 
naturligvis fortsat samarbejde med lokaludvalgene på miljøområdet i 
konkrete sager på samme måde som det i dag sker på de øvrige områder i 
forvaltningen. F.eks. vil forvaltningen fortsat samarbejde med jer i 
lokaludvalgene i forhold til aktiviteter omkring Agenda 21. 
 
Efter Borgerrepræsentationens behandling af sagen, får I nærmere besked.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jan Heichelmann 
Fung. serviceområdechef 
 

10-05-2016 
 
Sagsnr. 
2016-0212289 
 
Dokumentnr. 
2016-0212289-1 
 


